

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Федеральный научный центр имени И.В. Мичурина"

-

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководство</i>					
122.17-1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-2А. Заместитель директора по научной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-7. Начальник службы безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-6. Ученый секретарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-12. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Старший секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Бухгалтерия</i>					
8. Заместитель главного бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Бухгалтер-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-14А. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-15А (122.17-14А). Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-16А (122.17-14А). Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-17А (122.17-14А). Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<i>Аспирантура</i>					
16. Заведующий аспирантурой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел кадров, канцелярия</i>					
18. Ведущий специалист по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48.20.2. Специалист по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел научно-технической информации</i>					
20. Заведующий отделом НТИ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-22. Заведующий научно-технической библиотекой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Специалист по информации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-23А. Специалист по связям с общественностью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-24А (122.17-23А). Специалист по связям с общественностью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-20А. Системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Младший системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Переводчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Контрактная служба</i>					
28. Руководитель контрактной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Заместитель руководителя контрактной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Планово-экономический отдел</i>					
31. Начальник ПФО	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел энергетической службы</i>					

122.17-118. Главный энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48.20.19. Слесарь-электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Слесарь-электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Хозяйственный отдел</i>					
122.17-117. Заведующий хозяйственным отделом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48.20.17. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-122. Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-123. Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-124А. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-125А (122.17-124А). Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Инженерный центр</i>					
42. Заведующий производством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43. Ведущий инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-85А. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-86А (122.17-85А). Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
46. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
47. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-88. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
49. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
122.17-94. Сторож	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
Опытно-производственный отдел					
122.17.96. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17.97. Начальник охраны	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-101. Заведующий экспериментальным холодильником (фруктохранилищем)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48.20.34. Заведующий плодохранилищем	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-112. Машинист холодильных установок	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48.20.29А(48.20.30А; 48.20.31А; 48.20.32А; 48.20.33А; 48.20.34А; 48.20.35А; 48.20.36А; 48.20.37А; 48.20.38А; 48.20.39А; 48.20.40А). Помощник садовода	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-113. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
69. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
70. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
71. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
72. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба по охране труда					
48.20.1. Инженер по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
74. Инженер по охране окружающей среды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел механизации					
75. Специалист ответственный за БДД	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-105. Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
77. Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудо-	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

дования					
48.20.13. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
79. Тракторист	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
48.20.14. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
81. Тракторист	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
82. Тракторист	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
83. Тракторист	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
48.20.15. Машинист экскаватора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-108. Водитель легкового	Рекомендации по улучшению условий				

автомобиля	труда: не требуются				
86. Водитель легкового автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48.20.83. Водитель легкового автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
88. Водитель легкового автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
89. Водитель легкового автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Линия по переработке семян и зерновых культур</i>					
90. Заведующий отделом	Шум: Применение СИЗ органов слуха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
91. Инженер	Шум: Применение СИЗ органов слуха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
92. Старший оператор производственной линии	Шум: Применение СИЗ органов слуха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
93. Оператор производственной линии	Шум: Применение СИЗ органов слуха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
<i>Научно-консультационный центр по хранению плодов, ягод и винограда</i>					
94. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-74. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
96. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-75. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-76. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
99. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-78А. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
101. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Отдел размножения плодовых культур					
122.17-32А. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-36. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел ягодных культур					
104. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
105. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-59А. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-60А (122.17-59А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
108. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
112.17-63. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
110. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-64. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел агротехники и агрохимии сада					
122.17-40. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-41. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
114. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
115. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
116. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-30А(122.17-31А; 119А). Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-42. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория косточковых культур					

121. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-54А. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-56А. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-57А (122.17-56А). Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория цветоводства					
122.17-66А. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-67А (122.17-66А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
127. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-69. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-71. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-72. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория защиты растений					
131. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
132. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория мониторинга и прогноза					
122.17-46А. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
134. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория технологий точного садоводства					
135. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
136. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
137. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
138. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
Лаборатория передовых послеуборочных технологий					
139. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-77. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория биотехнологии					
141. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-35. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
143. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
144. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122.17-37А. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
146. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа технологии земляники					
122.17-65. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 16.09.2024

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Федеральный научный центр имени И.В. Мичурина"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	147	147	0	136	4	7	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	162	162	0	151	4	7	0	0	0
из них женщин	75	75	0	75	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	11	11	0	10	1	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководство																						
122.17-1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-2А	Заместитель директора по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-7	Начальник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-6	Ученый секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

122.17-12	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Старший секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Бухгалтерия																						
8	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-14А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-15А (122.17-14А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-16А (122.17-14А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-17А (122.17-14А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Аспирантура																						
16	Заведующий аспирантурой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел кадров, канцелярия																						
18	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.2	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел научно-технической информации																						
20	Заведующий отделом НТИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-22	Заведующий научно-технической библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Специалист по информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-23А	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-24А (122.17-23А)	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-20А	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

26	Младший системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Контрактная служба																						
28	Руководитель контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Заместитель руководителя контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Планово-экономический отдел																						
31	Начальник ПФО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел энергетической службы																						
122.17-118	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.19	Слесарь-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Слесарь-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Хозяйственный отдел																						
122.17-117	Заведующий хозяйственным отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.17	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-122	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-123	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-124А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-125А (122.17-124А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Инженерный центр																						
42	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-85А	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-86А (122.17-85А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-	Старший лаборант-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

88	исследователь																							
49	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
122.17-94	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Опытно-производственный отдел																							
122.17.96	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
122.17.97	Начальник охраны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
122.17-101	Заведующий экспериментальным холодильником (фруктохранилищем)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.34	Заведующий плодохранилищем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
122.17-112	Машинист холодильных установок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.29 А	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.30 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.31 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.32 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.33 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.34 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.35 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
48.20.36 А	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

(48.20.29 А)																							
48.20.37 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.38 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.39 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.40 А (48.20.29 А)	Помощник садовода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-113	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба по охране труда																						
48.20.1	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел механизации																						
75	Специалист ответственный за БДД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-105	Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.13	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
79	Тракторист	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48.20.14	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
81	Тракторист	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
82	Тракторист	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

83	Тракторист	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48.20.15	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-108	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48.20.83	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Линия по переработке семян и зерновых культур																						
90	Заведующий отделом	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
91	Инженер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
92	Старший оператор производственной линии	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
93	Оператор производственной линии	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Научно-консультационный центр по хранению плодов, ягод и винограда																						
94	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-74	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-75	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-76	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-78А	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел размножения плодовых культур																						
122.17-32А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-36	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел ягодных культур																						
104	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-59А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

122.17-60А (122.17-59А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112.17-63	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
110	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
122.17-64	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел агротехники и агрохимии сада																						
122.17-40	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-41	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
114	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
115	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
116	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
122.17-30А	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
122.17-31А (122.17-30А)	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
119А	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
122.17-42	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Лаборатория косточковых культур																						
121	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-54А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-56А	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
122.17-57А (122.17-56А)	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Лаборатория цветоводства																						
122.17-66А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-67А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

(122.17-66А)																							
127	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-69	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-71	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-72	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Лаборатория защиты растений																						
131	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Лаборатория мониторинга и прогноза																						
122.17-46А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Лаборатория технологий точного садоводства																						
135	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Лаборатория передовых послеуборочных технологий																						
139	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-77	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Лаборатория биотехнологии																						
141	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-35	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122.17-37А	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Группа технологии земляники																						
122.17-65	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 16.09.2024